
Petak, 20. 9. 2019. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 69 - Strana 9 

 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj U.O.-36-6/19 
11. rujna 2019. godine 

Sarajevo 

Predsjednica 
Upravnog odbora 

Mr. sc. Ljerka Marić, v. r.
 

1272 
Na osnovu člana 45. Zakona o Agenciji za bankarstvo 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 75/17) i člana 12. stav (1) tačka g) Statuta Agencije za 
bankarstvo Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 3/18), Upravni odbor Agencije za bankarstvo Federacije 
Bosne i Hercegovine, na sjednici održanoj dana 11.09.2019. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O TARIFI NAKNADA DRUŠTAVA 

ZA FAKTORING 

Član 1. 
U Odluci o tarifi naknada društava za faktoring ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 46/18), u članu 4. stav (1) tačka c) 
alineja 1) se mijenja i glasi: 

"1) naknade za provođenje postupka po žalbi na 
prvostepene akte Agencije za pravna lica u iznosu od 
3.000,00 KM, a za fizička lica u iznosu od 200,00 
KM, koje se uplaćuje u roku od 8 dana od dana 
dostave zaključka o plaćanju naknade i troškova 
drugostepenog postupka;" 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj U.O.-36-7/19 
11. septembra 2019. godine 

Sarajevo 

Predsjednica 
Upravnog odbora 

Mr. sc. Ljerka Marić, s. r.
 

 
Na osnovu članka 45. Zakona o Agenciji za bankarstvo 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 75/17) i članka 12. stavak (1) točka g) Statuta Agen-
cije za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 3/18), Upravni odbor Agencije za 
bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine, na sjednici održanoj 
dana 11.09.2019. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O TARIFI NAKNADA DRUŠTAVA 

ZA FAKTORING 

Članak 1. 
U Odluci o tarifi naknada društava za faktoring ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 46/18), u članku 4. stavak (1) točka 
c) alineja 1) se mijenja i glasi: 

"1) naknade za provođenje postupka po žalbi na 
prvostupanjske akte Agencije za pravne osobe u 
iznosu od 3.000,00 KM, a za fizičke osobe u iznosu 
od 200,00 KM, koje se uplaćuje u roku od 8 dana od 
dana dostave zaključka o plaćanju naknade i troškova 
drugostupanjskog postupka;" 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj U.O.-36-7/19 
11. rujna 2019. godine 

Sarajevo 

Predsjednica 
Upravnog odbora 

Mr. sc. Ljerka Marić, v. r.

AGENCIJA ZA NADZOR OSIGURANJA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

1273 
Agencija za nadzor osiguranja Federacije Bosne i Hercego-

vine, postupajući po zahtjevu Hamurović Muje iz Zavidovića, 
vlasnika obrta Djelatnost za zastupanje u osiguranju "HM 
AGENCIJA", ul. Dubravica bb, Zavidovići, na osnovu člana 200. 
Zakona o upravnom postupku Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 2/98 i 48/99) i člana 14. 
Zakona o posredovanju u privatnom osiguranju ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 22/05, 8/10 i 30/16), donosi 

RJEŠENJE 
1. Ukida se Rješenje Agencije za nadzor osiguranja Federacije 

Bosne i Hercegovine o odobrenju obavljanja poslova 
zastupanja u osiguranju broj 01-05.3-059-2666/17 od 
25.09.2017. godine i Rješenje Agencije za nadzor 
osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine o upisu u 
registar fizičkih lica zastupnika u osiguranju - podregistar 
zastupnika fizičkih lica broj 01-05.3-059-2666-2/17 od 
24.10.2017. godine. 

2. Briše se iz registra fizičkih lica zastupnika u osiguranju - 
podregistar zastupnika fizičkih lica Hamurović Mujo iz 
Zavidovića, vlasnik obrta Djelatnost za zastupanje u 
osiguranju "HM AGENCIJA", upisan pod brojem PZFL 
626. 

3. Brisanje je izvršeno sa danom 31.07.2019. godine. 
4. Dispozitiv ovog Rješenja objavit će se u "Službenim 

novinama Federacije BiH". 
5. Ovo Rješenje je konačno. 

Broj 01-06.4-059-2471/19 
09. septembra 2019. godine 

Sarajevo
Direktor 

Dinko Musulin, s. r.
 
 

Agencija za nadzor osiguranja Federacije Bosne i 
Hercegovine, postupajući po zahtjevu Hamurović Muje iz 
Zavidovića, vlasnika obrta Djelatnost za zastupanje u osiguranju 
"HM AGENCIJA", ul. Dubravica bb, Zavidovići, na temelju 
članka 200. Zakona o upravnom postupku Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 2/98 i 
48/99) i članka 14. Zakona o posredovanju u privatnom 
osiguranju ("Službene novine Federacije BiH", br. 22/05, 8/10 i 
30/16), donosi 

RJEŠENJE 
1. Ukida se Rješenje Agencije za nadzor osiguranja Federacije 

Bosne i Hercegovine o odobrenju obavljanja poslova zastu-
panja u osiguranju broj 01-05.3-059-2666/17 od 25.09. 
2017. godine i Rješenje Agencije za nadzor osiguranja 
Federacije Bosne i Hercegovine o upisu u registar fizičkih 
lica zastupnika u osiguranju - podregistar zastupnika fizič-
kih lica broj 01-05.3-059-2666-2/17 od 24.10.2017. godine. 

2. Briše se iz registra fizičkih lica zastupnika u osiguranju - 
podregistar zastupnika fizičkih lica Hamurović Mujo iz 
Zavidovića, vlasnik obrta Djelatnost za zastupanje u 
osiguranju "HM AGENCIJA", upisan pod brojem PZFL 
626. 

3. Brisanje je izvršeno sa danom 31.07.2019. godine. 
4. Izreka ovog Rješenja objavit će se u "Službenim novinama 

Federacije BiH". 
5. Ovo Rješenje je konačno. 

Broj 01-06.4-059-2471/19 
09. rujna 2019. godine 

Sarajevo
Direktor 

Dinko Musulin, v. r.


